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管理層討論與分析

行業回顧

儘管全球經濟仍然不明朗，中國政府陸續推行刺激經濟措施及積極的財政政策，已不斷
改善國家經濟並有助促進國內消費力的發展，尤其是於第二線及第三線城市的消費者。

中國運動服飾行業競爭仍然激烈，由於對運動服飾的需求持續增加，更多新同業及新品
牌進入業界。同時，部份主要同業正透過改善產品質量及功能，提升品牌知名度及加強
市場策略，更有效控制成本及存貨進行轉型，而非專注於零售店數目的快速增加。我們
相信，最終行業的發展將會更健康。

業務回顧

截至二零一一年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團已終止兩個個別分銷商的分銷
權，並聘任一個新公司分銷商。於二零一一年六月三十日，本集團擁有22個分銷商，負
責管理2,016間（包括866間美克分銷商門店及1,150間美克零售商門店）門店，而這些門
店連同本集團自有及自營的門店（「自營美克門店」）分布於中國25個省份、自治區及直轄
市，以及逾521個區、縣及縣級市。於本期間，門店數目較二零一零年十二月三十一日的
1,865間增加151間。本集團將透過與分銷商合作及利用其當地資源及業務網絡，繼續擴
張及優化其零售網絡。並同時投放更多資源改善產品質量及功能，以及提升品牌知名度
以給予顧客更大價值。
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下圖列示截至二零一一年六月三十日止本集團在中國的分銷網絡：

新疆(15)

青海(3)

甘肅(12)

西藏(1)

四川
(122)

雲南
貴州
(15)

廣西
(49)

湖南
(229)

江西
(50)

安徽
(100)湖北(167)重慶

(101)

內蒙古(15)

吉林

遼寧
(29)

北京(18)
天津

河北
山西
(30)

(3)

河南
(121)陜西

寧夏(4)

山東(121)

江蘇(263)

上海(113)

浙江(38)

福建(159)

台灣

廣東
(206)

海南

黑龍江(32)

本集團分銷網絡覆蓋的省份及地區
（門店數目，包括美克分銷商門店、
美克零售商門店及自營美克門店）



中期報告 2011 �

下表按地區分別列示於二零一零年十二月三十一日及二零一一年六月三十日，本集團在
中國的分銷商及門店（包括美克分銷商門店及美克零售商門店）的總數：

	 於二零一一年	 於二零一零年
	 六月三十日	 十二月三十一日	

	 分銷商		 門店		 分銷商		 門店

中國中南部 (1)	 7		 802		 6		 719
中國東部 (2)	 8		 844		 10		 788
中國西南部 (3)	 3		 238		 4		 239
中國西北部 (4)	 2		 38		 2		 35
中國北部 (5)	 2		 94		 2		 84

總計	 22		 2,016	(7)	 24		 1,865	(6)

附註：

(1)	 中國中南部包括湖南、湖北、河南、廣東、廣西、山西及陝西；

(2)	 中國東部包括上海、江蘇、浙江、安徽、福建、江西及山東；

(3)	 中國西南部包括重慶、四川及貴州；

(4)	 中國西北部包括甘肅、青海、寧夏、新疆及西藏；

(5)	 中國北部包括遼寧、北京、黑龍江及內蒙古；

(6)	 771間為美克分銷商門店及1,094間為美克零售商門店；

(7)	 866間為美克分銷商門店及1,150間為美克零售商門店。

出口產品方面，本集團主要透過出口公司銷售鞋履產品。於二零零七年前，出口產品是
本集團的主要收益來源。於二零零六年，由於本集團將策略調整為進一步開發「美克」品
牌產品，故本集團將重心由經營出口產品轉向「美克」品牌產品。自此之後，本集團出口
業務的收益貢獻比率持續降低。
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透過出口公司，本集團的出口產品最終銷售至海外37個國家，包括德國、荷蘭、美國、
瑞士、土耳其、阿根廷、法國、南非及波蘭。由於頗多本地出口公司客戶及海外客戶與
本集團保持長期關係，故此本集團相信該等客戶一直並將繼續忠於本集團。本集團將繼
續提升產品設計能力、更佳控制產品成本及維持其產品的優秀品質，以滿足其出口公司
客戶及海外客戶的需求。

產品開發及設計

目前，鞋履及服裝分部均各自設有本身的專門內部設計團隊，設計迎合本集團目標消費
者品味及喜好的產品。本集團設計團隊的主要成員均畢業於國內設計或美術學院，在設
計行業擁有豐富經驗。本集團設計團隊的成員大部分均畢業於國內大學，持有設計或藝
術相關的文憑。本集團絕大部分設計團隊成員均在受僱於本集團之後累積五年以上設計
相關經驗。為了本集團在設計過程中保持國際視野，各產品設計團隊會不時參觀本集團
認為已經影響並將繼續影響中國運動服飾潮流的地區（南韓、北美及歐洲）的頂級時裝
店、購物中心及時裝展，因此本集團相信此舉有助設計團隊迎合最新時尚趨勢，同時響
應本集團的整體營銷活動的主題，即為本集團品牌及產品建立劃一形象。

於二零一一年六月三十日，本集團僱用合共52名全職僱員進行設計及研發。
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財務回顧

按產品種類劃分之收益

	 截至六月三十日	 截至六月三十日
	 止六個月	 止六個月
	 二零一一年		 二零一零年		 		 二零一一年		 二零一零年
	 人民幣千元		 人民幣千元		 變動（%）		 佔收益百分比（%）	 	

鞋履
	 國內	 181,501		 158,055		 14.8%		 44.9		 51.5
	 國外	 75,865		 50,845		 49.2%		 18.8		 16.5

	 257,366		 208,900		 23.2%		 63.7		 68.0
服裝	 127,887		 78,928		 62.0%		 31.6		 25.7
配飾及鞋底	 18,901		 19,348		 -2.3%		 4.7		 6.3

總計	 404,154		 307,176		 31.6%		 100		 100
毛利率（%）	 37.1		 34.1

於本期間，本集團的收益增加31.6%至人民幣404,154,000元（截至二零一零年六月三十
日止六個月：人民幣307,176,000元），而毛利率則上升8.8%至37.1%（截至二零一零年六
月三十日止六個月：34.1%）。

本集團國內鞋履產品的銷售收益由截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣
158,055,000元增加14.8%至於本期間的人民幣181,501,000元，銷量增加主要是由於本
集團透過不斷拓展本集團零售網絡、成功的宣傳及營銷策略、改善產品設計及增加本集
團的產品種類。此外，中國運動服飾產品的市場需求增加亦引致內銷增加。

鞋履產品的出口銷售收益由截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣50,845,000元
增長49.2%至本期間的人民幣75,865,000元，主要由於我們能透過提供高質量及改善了
的產品設計迎合海外客戶的需求。
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本集團服裝產品的銷售收益由截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣78,928,000
元增加62.0%至本期間的人民幣127,887,000元，主要是由於提升產品設計、質量及增加
產品種類使本集團服裝產品的市場接受水平提高，以及增加本集團服裝產品的銷量。

銷售成本

於本期間，銷售成本增加25.6%至人民幣254,149,000元（截至二零一零年六月三十日止
六個月：人民幣202,354,000元），主要是由於本集團產品銷售增加所致。

銷售及分銷成本

銷售及分銷成本由二零一零年同期的人民幣17,506,000元增加10.9%至本期間的人民幣
19,418,000元，主要是由於市場推廣開支及員工薪酬增加所致。

行政開支

行政開支由二零一零年同期的人民幣18,292,000元減少5.7%至本期間的人民幣
17,248,000元，主要是由於二零一零年年初因本公司上市而產生的一次性相關上市開
支，並沒有於二零一一年重複產生所致。

所得稅開支

本集團於本期間之所得稅開支為人民幣22,618,000元（截至二零一零年六月三十日止六個
月：人民幣10,625,000元），乃按實際稅率20.4%計算。

存貨撥備

於二零一一年六月三十日，本集團並無任何存貨撥備。

呆賬撥備

儘管應收款項由二零一零年十二月三十一日的人民幣470,300,000元增加35.6%至二零
一一年六月三十日的人民幣637,700,000元，且人民幣241,800,000元的結餘已逾期，本
集團並無作出任何呆賬撥備。董事會已跟各分銷商進行面談，且鑑於分銷商的信貸質素
並無重大變動，故董事會相信並無撥備需要。此外，截至本報告日期止，本集團已收回
64.7%或人民幣156,500,000元的逾期款項。
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流動資金及財務資源

於本期間，本集團來自經營活動的現金流出淨額為人民幣158,079,000元（二零一零
年：現金流出淨額人民幣44,884,000元）。於二零一一年六月三十日，現金及現金等
價物（包括銀行存款及手頭現金）以及原到期日不超過三個月的短期銀行存款為人民幣
185,473,000元，較二零一零年十二月三十一日淨減少人民幣251,966,000元。

資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團已抵押賬面值為人民幣55,800,000元（二零一零年十
二月三十一日：人民幣62,600,000元）的預付土地租賃款項、持作自用樓宇及貿易應收
賬款人民幣26,700,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣30,700,000元）及人民幣
52,800,000元（二零一零年十二月三十一日：人民幣53,900,000元）的銀行存款，作為獲
取銀行借貸的擔保。

資本承擔及或然負債

有關於二零一一年六月三十日的資本承擔詳載於本報告之簡明綜合中期財務報表附註
20。於二零一一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

股權持有人應佔溢利及淨利率

本期間，本公司擁有人應佔溢利為人民幣88,023,000元，較二零一零年同期（截至二零一
零年六月三十日止六個月：人民幣49,523,000元）上升77.7%。而本集團的淨利率亦上升
35.4%至21.8%（截至二零一零年六月三十日止六個月：16.1%）。

外幣風險

本集團主要在中國經營，大部分交易均以人民幣結算。本集團部份的現金及銀行存款以
港元計值。

於本期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，則會對本集
團構成財務影響。

負債比率

於二零一一年六月三十日，本集團的負債比率（即於日常業務過程中的計息債務除以總資
產）約為14.5%（二零一零年十二月三十一日：17.9%）。
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計息銀行貸款

於二零一一年六月三十日，本集團的銀行貸款結餘為人民幣186,400,000元，按利率介乎
4.78厘至6.12厘計息，全部於一年內到期。

人力資源

於二零一一年六月三十日，本集團共有2,375名僱員（二零一零年十二月三十一日：2,372
名僱員）。

重大收購及出售事項

本期間，本集團並無進行任何重大收購及出售附屬公司及聯營公司事項。

中期後事項

中期後事項詳載於本報告之簡明綜合中期財務報表附註23。

購回本公司股份（「股份」）
於二零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日及二十日，本公
司於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回10,390,000股股份。於二零一一年七月	
二十七日，本公司註銷10,390,000股已購回股份。進一步詳情請參閱本公司日期分別為
二零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日、二十日及二十七日
的翌日披露報表。

本公司董事（「董事」）變動
於二零一一年七月二十五日，孫可謙先生基於健康理由辭任執行董事，項士敏先生基於
專注彼其他業務及個人發展辭任獨立非執行董事。



中期報告 2011 12

於二零一一年七月二十五日，丁明郎先生獲委任為執行董事。丁明郎先生為執行董事丁
雪冷女士的兄長，以及執行董事丁錦珠女士的父親。丁明郎先生根據本公司之購股權計
劃持有可認購300,000股本公司股份之購股權。

於二零一一年七月二十五日，林紀武先生獲委任為獨立非執行董事。林紀武先生代替項
士敏先生出任本公司審核委員會、提名委員會及薪酬委員會的成員。

進一步詳情請參閱本公司日期為二零一一年七月二十五日的公佈。

股份發售所得款項淨額用途

本公司股份於二零一零年二月一日（「上市日期」）在聯交所主板上市，而本公司因股份
發售及行使超額配股權而獲取的所得款項淨額分別約為335,400,000港元（約人民幣
295,200,000元）及46,300,000港元（約人民幣40,700,000元）（已扣除包銷佣金及相關開
支）。下表載列截至二零一一年六月三十日止所得款項用途：

所得款項淨額用途（人民幣百萬元）	 		 已動用		 未動用
	 		 （於二零一一年		 （於二零一一年
	 可動用		 六月三十日）		 六月三十日）

擴充產能	 102.1		 62.8		 39.3
擴大銷售網絡及市場滲透	 102.4		 20.7		 81.7
開發及提升品牌知名度	 80.0		 29.8		 50.2
提升研發能力	 26.9		 16.0		 10.9
營運資金	 24.5		 24.5		 –

	 335.9		 153.8		 182.1
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未來展望

中國貴為現今全球經濟增長最快的國家之一，加上中國政府持續的刺激經濟計劃以增加
國內的需求，本集團相信國內的生產總值會持續增長，而國內體育用品市場亦能保持穩
定增長。

展望未來，本集團將透過不斷加強研發能力，擴大銷售網絡及市場滲透，增加產品多元
化（例如繼續開發兒童運動鞋及服裝），集中於「美克」品牌的發展。

此外，本集團將繼續提升品牌知名度及品牌意識。於二零一一年七月十四日，本公司全
資附屬公司泉州市美克體育用品有限公司（「泉州美克」）與國際舉重聯合會（「國際舉聯」）
（北京秘書處）訂立協議，據此，泉州美克已同意在中國福建省惠安縣山霞鎮的生產基地
建設基地（「基地」），基地將由一個體育館、一家四星級酒店及一個游泳池組成，以供國
際舉聯舉行比賽、訓練及康復活動以及會議。

本集團將負責基地的施工費為數人民幣36,000,000元及有關國際舉聯將在該基地舉行活
動的相關開支。上述費用及開支將由本集團業務產生的資金撥付。作為回報，國際舉聯
已同意（其中包括）授予本集團有關國際舉聯在基地組織的任何比賽或訓練活動的完全現
場宣傳及廣告權，由二零一三年一月一日（預期基地竣工當日）始計，為期15年。

本集團預期，與國際舉聯的長期合作將透過於基地舉行的國際舉重比賽或國際舉聯於中
國舉行的任何比賽中現場宣傳及廣告而提升本集團的品牌形象，預期該等比賽將備受全
球矚目並進而提高本集團的媒體關注度，從而提升品牌知名度和品牌意識。
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其他資料

中期股息

董事會已議決派發中期股息每股0.025港元（二零一零年：每股0.022港元）。中期股息將
於二零一一年十月十七日或前後分派予於二零一一年九月二十日營業時間結束時名列本
公司股東名冊之股東。

暫停股份過戶登記

本公司將由二零一一年九月二十一日至二零一一年九月二十六日（包括首尾兩日）暫停
辦理股份登記手續，期間不會進行任何股份過戶。為符合資格收取中期股息，本公司所
有股份過戶文件連同相關股票及過戶表格必須於二零一一年九月二十日下午四時三十分
前，送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道
東28號金鐘匯中心26樓。

董事於合約的利益

於本期間，董事概無於本公司或其任何附屬公司或聯繫人訂立的任何重大合約中，直接
或間接擁有重大利益。

董事於競爭業務的權益

董事或任何彼等各自的聯繫人概無於與本集團業務造成直接或間接競爭或可能造成直接
或間接競爭的業務中擁有任何權益。

董事於股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

(a)	於二零一一年六月三十日，董事或本公司的最高行政人員於本公司或其任何相聯法團
（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須根據證券及期
貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條
例有關條文彼等被當作或被視為擁有的任何權益），或須根據證券及期貨條例第352條
登記於該條所指的登記冊內的權益及淡倉，或根據上市規則上市公司董事進行證券交
易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：
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(1) 於股份及相關股份的好倉

	 	 擁有
	 	 權益的股份╱	 股權概約
董事姓名	 身份╱性質	 相關股份數目	 百分比

丁思強先生（「丁先生」）	 於受控制法團中的權益╱	 569,934,000	 47.69%
	 	 實益擁有人╱配偶的
	 	 權益（附註1）
丁雪冷女士（「丁女士」）	 實益擁有人╱配偶的	 569,934,000	 47.69%
	 	 權益（附註2）
丁錦珠女士	 實益擁有人（附註3）	 300,000	 0.03%
李東星先生	 實益擁有人（附註3）	 300,000	 0.03%
林陽山先生	 實益擁有人（附註3）	 300,000	 0.03%

(2) 於相聯法團普通股的好倉

	 	 	 	 股權概約
董事姓名	 相聯法團名稱	 身份╱性質	 所持股份數目	 百分比

丁先生	 雄山	 實益擁有人（附註1）	 1	 100%
丁女士	 雄山	 配偶的權益（附註2）	 1	 100%

附註1： 	丁先生擁有雄山企業有限公司（「雄山」）的全部已發行股本，雄山擁有本公司47.07%

股權。因此，就證券及期貨條例而言，丁先生被視為或當作於雄山所實益擁有的所
有股份中擁有權益。丁先生為雄山的唯一董事。丁先生實益擁有4,034,000股股份以
及1,700,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。丁女士擁有
1,700,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。丁先生為丁女士的
配偶，因此，彼被視為或當作於丁女士被視為或當作擁有的所有股份中擁有權益。於二
零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日及二十日，本公司購回
10,390,000股股份以及於二零一一年七月二十七日，本公司註銷10,390,000股已購回股
份。因此，於本報告日期，丁先生的股權概約百分比為48.11%。

附註2： 	丁女士擁有1,700,000份購股權（每份購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。丁女士
為丁先生的配偶，因此，她被視為或當作於丁先生被視為或當作擁有的所有股份及雄
山股份中擁有權益。於二零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十
九日及二十日，本公司購回10,390,000股股份以及於二零一一年七月二十七日，本公
司註銷10,390,000股已購回股份。因此，於本報告日期，丁女士的股權概約百分比為
48.11%。

附註3： 	丁錦珠女士、李東星先生及林陽山先生各自於二零一零年八月二十七日根據本公司的購
股權獲授300,000份購股權（各購股權賦予其持有人權利認購一股股份）。
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(b)	據董事所知，於二零一一年六月三十日，以下人士（上文(a)段披露的董事或本公司的
最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部
的條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或將直接或間接持有附有權利可於任
何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票的任何類別股本的面值10%或以
上的權益：

於本公司股份的好倉

	 	 	 股權概約
名稱	 權益性質	 所持股份數目	 百分比

雄山	 實益擁有人（附註4）	 562,500,000	 47.07%

附註4： 	於二零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日及二十日，本公司購回
10,390,000股股份以及於二零一一年七月二十七日，本公司註銷10,390,000股已購回股份。
因此，於本報告日期，雄山的股權概約百分比為47.48%。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，本公司並無獲任何人士（本公司董事或行
政總裁除外）知會，擁有股份或相關股份權益或淡倉，須根據證券及期貨條例第XV部第2
及3分部條文向本公司披露，或根據證證券及期貨條例第336條紀錄於本公司保存的名冊
內。

購買、出售或贖回本公司上司證券

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖
回本公司任何上市證券。

於二零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日及二十日，本公司
於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回10,390,000股股份。於二零一一年七月二十
七日，本公司註銷10,390,000股已購回股份。進一步詳情請參閱本公司日期分別為二零
一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日、二十日及二十七日的翌
日披露報表。
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企業管治守則

除下文所披露者外，於本期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則（「企業管治守則」）的規定。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應分開及不應由同一人
士擔任。本公司並無任何職銜為「行政總裁」的高級職員，此偏離企業管治守則的守則條
文第A.2.1條。

丁思強先生為本公司主席兼總裁，亦負責監督本集團整體運作。董事會定期召開會議考
慮影響本集團運作的重大事宜。董事會認為此架構無損董事會與本集團管理層之間的權
力均衡和權責。各執行董事及主管不同職能的高級管理層的角色與主席及行政總裁的角
色相輔相成。董事會相信，此架構有利於建立鞏固而連貫的領導，讓本集團有效運作。

本公司明白遵守企業管治守則的守則條文第A.2.1條的重要性，並將繼續考慮遵守的可行
性。如決定遵守，本公司將提名合適人選分別擔任主席及行政總裁之職。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則。經向全體董
事作出具體查詢，全體董事已確認，彼等於本期間一直遵守操守守則及標準守則所載的
所需標準。
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審核委員會

本公司已成立審核委員會，並按照與上市規則附錄十四所載的企業管治守則的條文書面
訂定其職權範圍，負責審閱及監督本集團的財務匯報程序及內部控制。審核委員會現有
三名成員，全部均為獨立非執行董事。

於本期間，審核委員會已檢討本集團採納的會計原則及慣例，以及本集團於本期間的未
經審核簡明綜合中期財務報表，並討論審核、內部控制及財務匯報事宜。審核委員會已
審閱本報告，並已就此向董事會提供建議及意見。審核委員會認為，本報告符合適用會
計準則、上市規則，並已作出充足披露資料。

購股權計劃

為吸引及挽留合資格人士、向彼等提供額外獎勵以及推動本集團創出佳績，本公司已於
二零一零年一月六日有條件採納一項購股權計劃（「計劃」），據此，董事會獲授權全權酌
情根據並按計劃的條款向本集團僱員（全職及兼職）、董事、顧問、諮詢人，或本集團任
何分銷商、分包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商授出購股權，以認購
本公司股份（「股份」）。計劃已於上市日期成為無條件，並由二零一零年一月六日起計，
一直有效十年，惟可根據計劃所載的條款提前終止。
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授出購股權的建議須於發出有關建議日期（包括當日）起計七日內接納。承授人於接納授
出購股權建議時須就購股權向本公司支付1港元。就根據計劃授出的任何特定購股權的股
份認購價，將完全由董事會釐定並通知參與者，但不得低於下列最高者：( i )股份於購股權
授出日期在聯交所每日報價表所報的收市價；( i i )股份於緊接購股權授出日期前五個營業
日在聯交所每日報價表所報的平均收市價；及(iii)股份於購股權授出日期的面值。

本公司有權發行購股權，惟行使計劃項下授予的所有購股權時可能發行的股份總額不得
超過上市日期已發行股份的10%。本公司可於任何時間更新有關上限，惟須得到股東批
准並遵守上市規則刊發通函後，方可作實，而行使根據本公司所有計劃授予的所有尚未
行使購股權及將予行使的購股權時已發行的股份總額不得超過當時已發行股份的30%。
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購股權可能於董事會釐定期間內任何時間根據計劃的條款行使，有關期間由授出日期起
計不得超過十年，並視乎有關提早終止條文而定。

下表披露本公司購股權於本期間的變動情況：

	 	 	 	 於二零一一年	 	 本期間	 	 於二零一一年
	 	 	 	 一月一日	 本期間	 內註銷╱	 本期間	 六月三十日
承授人	 授出日期	 行使期	 行使價##	 尚未行使	 內授出	 失效	 內行使	 尚未行使
	 	 	 港元

董事
丁思強先生	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 1,700,000	 –	 –	 –	 1,700,000
丁雪冷女士	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 1,700,000	 –	 –	 –	 1,700,000
丁錦珠女士	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 300,000	 –	 –	 –	 300,000
林陽山先生	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 300,000	 –	 –	 –	 300,000
李東星先生	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 300,000	 –	 –	 –	 300,000

高級管理層	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 1,800,000	 –	 –	 –	 1,800,000

僱員#	 27.8.2010	 27.8.2010至26.8.2020	 1.56	 18,450,000	 –	 –	 –	 18,450,000

	 	 	 	 24,550,000	 –	 –	 –	 24,550,000
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#	 於該等承授人當中，一名人士丁明郎先生（已獲授300,000份購股權）為丁雪冷女士的兄長及丁錦珠女
士的父親，彼於二零一一年七月二十五日獲委任為本公司的執行董事。一名人士（已獲授200,000份
購股權）為丁雪冷女士的侄兒及丁錦珠女士的堂兄弟。丁雪冷女士及丁明郎先生均為執行董事。

##	 授出的所有購股權均為於二零一零年八月二十七日授出。緊接購股權授出日期（即二零一零年八月二
十六日）前的股份收市價為1.52港元。

###	 授出的所有購股權30%將於有關承授人接納所授購股權日期（「接納日期」）後18個月當日歸屬；另外
30%已授出購股權將於接納日期後30個月當日歸屬，而餘下40%將於接納日期後42個月當日歸屬。

公眾持股量

根據本公司所得公眾資料及就董事所知，於本報告日期，本公司自上市日期以來已遵照
上市規則維持足夠公眾持股量。

承董事會命
丁思強
主席

中國
二零一一年八月二十五日
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簡明綜合全面收入報表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	 截至六月三十日止六個月
	 	 二零一一年		 二零一零年	
	 附註	 人民幣千元		 人民幣千元
	 	 （未經審核）		 （未經審核）

收益	 5	 404,154		 307,176
銷售成本	 	 (254,149	)	 (202,354	)

毛利	 	 150,005		 104,822
其他收入	 	 9,183		 3,699
銷售及分銷成本	 	 (19,418	)	 (17,506	)
行政開支	 	 (17,248	)	 (18,292	)
其他經營開支	 	 (5,746	)	 (6,372	)
融資成本	 7	 (6,135	)	 (6,203	)

除稅前溢利	 	 110,641		 60,148
所得稅開支	 8	 (22,618	)	 (10,625	)

本公司擁有人應佔期間溢利	 9	 88,023		 49,523

其他全面收入：
	 換算產生的匯兌差額	 	 –		 (532	)

本公司擁有人應佔期間全面收入總額	 	 88,023		 48,991

每股盈利
	 基本及攤薄（人民幣元）	 11	 0.074		 0.050
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簡明綜合財務狀況報表

於二零一一年六月三十日

	 	 二零一一年		 二零一零年
	 	 六月三十日		 十二月三十一日	
	 附註	 人民幣千元		 人民幣千元
	 	 （未經審核）		 （經審核）

非流動資產
	 物業、廠房及設備	 12	 155,096		 140,492
	 預付租賃款項	 	 48,719		 49,260

	 	 203,815		 189,752

流動資產
	 存貨	 	 169,747		 77,713
	 貿易及其他應收款項	 13	 676,857		 510,678
	 預付租賃款項	 	 1,097		 1,097
	 已抵押銀行存款	 	 52,777		 53,906
	 短期銀行存款	 	 –		 35,000
	 現金及銀行結餘	 	 185,473		 402,439

	 	 1,085,951		 1,080,833

流動負債
	 貿易及其他應付款項	 14	 93,332		 93,121
	 應付一間關連公司款項	 15	 320		 535
	 銀行借貸	 	 186,400		 227,900
	 衍生金融工具	 16	 1,578		 7,837
	 應付所得稅	 	 14,208		 12,401

	 	 295,838		 341,794

流動資產淨額	 	 790,113		 739,039

資產總額減流動負債	 	 993,928		 928,791

資本及儲備
	 股本	 17	 10,446		 10,446
	 儲備	 	 976,289		 916,152

權益總額	 	 986,735		 926,598

非流動負債
	 遞延稅項負債	 	 7,193		 2,193

	 	 993,928		 928,791
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簡明綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	 	 		 		 		 		 		 購股權

	 	 	股本		 	股份溢價		 	法定儲備		 其他儲備		 匯兌儲備		 	儲備		 	保留盈利		 總計

	 附註 	 人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元		人民幣千元

	 	 		 		 （附註a）		 （附註b）

於二零一一年一月一日（經審核）	 	 10,446		 572,894		 36,599		 136,801		 –		 1,395		 168,463		 926,598

期間全面收入總額	 	 –		 –		 –		 –		 –		 –		 88,023		 88,023

股權結算以股份為基礎的交易	 	 –		 –		 –		 –		 –		 1,928		 –		 1,928

確認為分派的股息	 10	 –		 –		 –		 –		 –		 –		 (29,814	)	 (29,814	)

於二零一一年六月三十日（未經審核）	 	 10,446		 572,894		 36,599		 136,801		 –		 3,323		 226,672		 986,735

於二零一零年一月一日（經審核）	 	 9		 –		 22,279		 136,801		 (18	)	 –		 132,835		 291,906

期間全面收入總額	 	 –		 –		 –		 –		 (532	)	 –		 49,523		 48,991

因配售及公開發售而進行的新股發行	 	 2,520		 357,786		 –		 –		 –		 –		 –		 360,306

配售及公開發售應佔交易成本	 	 –		 (26,029	)	 –		 –		 –		 –		 –		 (26,029	)

股份溢價資本化	 17	 6,564		 (6,564	)	 –		 –		 –		 –		 –		 –

確認為分派的股息	 10	 –		 –		 –		 –		 –		 –		 (46,535	)	 (46,535	)

於二零一零年六月三十日（未經審核）	 	 9,093		 325,193		 22,279		 136,801		 (550	)	 –		 135,823		 628,639

附註：

(a)	 法定儲備

法定儲備不得分派，而將款項撥入該項儲備須由董事會根據中華人民共和國（「中國」）相關法律及法規
決定。獲得有關當局批准後，該項儲備可用作抵銷累計虧損及增加資本。

(b)	 其他儲備

其他儲備包括於轉讓權益後的累計非控股權益淨額及因進行企業重組產生的儲備。
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簡明綜合現金流量表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

經營業務所用的現金	 (142,268	)	 (34,008	)
已付中國企業所得稅	 (15,811	)	 (10,876	)

經營活動所用的現金淨額	 (158,079	)	 (44,884	)
投資活動所用現金淨額	 (16,223	)	 (159,420	)
融資活動（所用）所產生的現金淨額	 (77,664	)	 311,735

現金及現金等價物（減少）增加淨額	 (251,966	)	 107,431
於一月一日的現金及現金等價物	 437,439		 78,678
外匯匯率變動的影響	 –		 (532	)

於六月三十日的現金及現金等價物，
	 以銀行結餘及現金表示	 185,473		 185,577

截至二零一零年六月三十日止六個月內，投資活動所用的現金淨額包括向銀行存入到期
日超過三個月的定期存款，總額約為人民幣142,609,000元，其中包括於首次公開發售及
配售及超額配股權獲全面行使時發行新股而產生的部分所得款項，詳見中期簡明綜合財
務報表附註17(iii)及(iv)。
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簡明綜合中期財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1.	 一般資料

美克國際控股有限公司（「本公司」）於二零零九年六月二十三日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公
司。自二零一零年二月一日以來，本公司的股份一直在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上
市。

2.	 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定及香港會計
師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

3.	 主要會計政策

除若干金融工具以公平值計量外，簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製。

截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表採用的會計政策計算方法與編製本集團截至
二零一零年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依循者相同，惟下述者外。

於本中期期間，本集團已首次採用下列由香港會計師公會頒佈的新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂或經
修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則（修訂本）	 二零一零年香港財務報告準則的改進
香港財務報告準則第1號（修訂本）	 香港財務報告準則第7號對首次採用者披露比較數字的有限豁免
香港會計準則第24號（經修訂）	 關聯人士披露
香港會計準則第32號（修訂本）	 供股的分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）	 最低資金規定的預付款項
	 －詮釋第14號（修訂本）
香港（國際財務報告詮釋委員會）	 以權益工具消除金融負債
	 －詮釋第19號

於本中期期間採用上述新訂及經修訂香港財務報告準則，並無對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額
及╱或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。
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3.	 主要會計政策（續）

本集團並無提早採用已頒佈且尚未生效的新訂或經修訂準則。下列新訂或經修訂準則已於截至二零一
零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表獲授權刊發之日期後頒佈，且尚未生效：

香港財務報告準則第10號	 綜合財務報表2

香港財務報告準則第11號	 合營安排2

香港財務報告準則第12號	 於其他公司的權益披露2

香港財務報告準則第13號	 公平值計量2

香港會計準則第1號（經修訂）	 財務報表的呈列1

香港會計準則第19號	 僱員福利2

	（於二零一一年修訂）
香港會計準則第27號	 獨立財務報表2

	（於二零一一年修訂）
香港會計準則第28號	 於聯營公司及合營公司的投資2

	（於二零一一年修訂）

1	 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。
2	 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

與合併、聯合安排及披露有關的該五項新訂或經修訂準則乃由香港會計師公會於二零一一年六月頒佈
及於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。該等五項新訂或經修訂準則如獲同時提前採
用，則可予提前採用。本公司董事預期該等新訂或經修訂準則將應用於本集團截至二零一三年十二月
三十一日止財政年度的綜合財務報表，其潛在影響如下文所述。

香港財務報告準則第10號取代處理綜合財務報表的部份香港會計準則第27號綜合及單獨財務報表。根
據香港財務報告準則第10號，合併僅有一項基準，即控制權。此外，香港財務報告準則第10號載有控
制權的新定義，包括三項元素；(a)對被投資方的權力，(b)來自被投資方可變回報的風險或權利，及(c)

對被投資方使用其權力影響投資者回報金額的能力。香港財務報告準則第10號已增加多項指引以處理
複雜情況。總體而言，採用香港財務報告準則第10號需要進行多項判斷。採用香港財務報告準則第10

號可能導致本集團不再合併部份被投資方，及合併先前未合併的被投資方。

香港會計準則第1號之修訂已頒佈以改善其他全面收益的呈列。該等修訂要求實體集合透過將其他全
面收益中於日後可能被重新分類至損益的項目與不會被重新分類至損益的項目分開呈列，將該等於日
後可能被重新分類至損益的項目集合。

除上文所披露者外，本公司董事預期，採用其他新訂或經修訂準則及詮釋對本集團的業績及財務狀況
並無重大影響。
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4.	 業務季節性

由於運動產品屬季節性質，故通常預期下半年的收益及經營溢利比首六個月高。下半年的銷售較高，
主要是由於銷售普遍單位價格較高的冬季服裝。

5.	 收益

收益指銷售運動用品（包括鞋履、服裝及配件）的已收及應收款項（扣除相關銷售稅項）。收益分析如
下：

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

鞋履	 257,366		 208,900

服裝	 127,887		 78,928

配件及鞋底	 18,901		 19,348

	 404,154		 307,176

6.	 分類資料

經營分部及簡明綜合財務報表內報告各分部項目的金額，乃取自本集團主要營運決策者定期提供用作
向本集團各項業務及地點分配資源，並評估其表現的財務資料。

個別重大的經營分部不會為財務報告目的而合計，除非有關分部具有類似經濟特性，並且具有類似的
產品及服務性質、生產工序性質、客戶類型或類別、分銷產品或提供服務方法，以及監管環境性質。
個別非重大的經營分部倘符合上述大多數準則可予合計。

本集團的組織為主要在中國銷售運動產品的單一經營分部，而所有收益、開支、業績、資產及負債及
資本開支均主要歸屬於該單一經營分部。因此，本集團並無呈列按業務及地區資料劃分的分部分析。
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7.	 融資成本

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

須於五年內悉數償還的銀行貸款利息	 6,135		 6,203

8.	 所得稅開支

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

即期稅項：
	 中國企業所得稅	 17,618		 12,375

遞延稅項	 5,000		 (1,750	)

	 22,618		 10,625

9.	 期內溢利

期內溢利已扣除（計入）：

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

折舊及攤銷	 4,626		 4,454

衍生金融工具公平值變動收益	 (6,259	)	 –

出售物業、廠房及設備虧損	 24		 1,149

匯兌虧損淨額	 578		 152

研發成本（計入其他經營開支）（附註）	 4,842		 4,952

附註：

研發成本包括就研發活動而言的員工成本及物業、廠房及設備折舊。
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10.	 股息

於本中期期間，本公司擁有人獲宣派及派付截至二零一零年十二月三十一日止年度的末期股息每
股0.03港元（二零一零年：截至二零零九年十二月三十一日止年度每股0.034港元）。於本中期期間
宣派及派付的末期股息總額約為35,850,000港元（相等於約人民幣29,814,000元）（二零一零年：
35,275,000港元（相等於約人民幣30,915,000元））。

此外，於二零一零年一月四日，本公司宣派及派付股息約人民幣15,620,000元。該股息乃於本公司上
市前宣派，而由於並不反映將宣派未來股息的派息率，故並無呈列每股派息率。

於中期期末後，本公司董事已決定將向於二零一一年九月二十日名列股東名冊之本公司擁有人派付中
期股息每股0.025港元（二零一零年：截至二零一零年六月三十日止六個月每股0.022港元）。

11.	 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	

	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

盈利
用以計算每股基本及攤薄盈利的盈利
	（本公司擁有人應佔期間溢利）	 88,023		 49,523

	

	 千股		 千股

股份數目
用以計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數	 1,195,000		 984,530

截至二零一零年六月三十日止六個月，用以計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數已就於二零
一零年二月進行的股份資本化及股份發行作出調整。
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11.	 每股盈利（續）

截至二零一一年六月三十日止六個月，由於本公司的購股權及權證行使價高於股份的平均市價，故於
計算每股攤薄盈利時並無假設該等購股權及權證獲行使。

由於期內並無發行在外的具攤薄效應潛在普通股，故截至二零一零年六月三十日止六個月的每股攤薄
盈利與每股基本盈利相同。

12.	 物業、廠房及設備變動

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本集團出售若干賬面總值約人民幣71,000元（截至二零一
零年六月三十日止六個月﹕約人民幣1,852,000元）的物業、廠房及設備，以獲得現金款項約人民幣
47,000元（截至二零一零年六月三十日止六個月﹕約人民幣703,000元），產生出售虧損淨額約人民幣
24,000元（截至二零一零年六月三十日止六個月：約人民幣1,149,000元）。

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本集團斥資約人民幣6,011,000元（截至二零一零年六月三十
日止六個月﹕約人民幣3,754,000元）於廠房及設備，惟不包括在建工程增加及撥入在建工程的樓宇	

增加。

截至二零一一年六月三十日止六個月內，本集團將約人民幣12,749,000元的建築成本於在建工程作資
本化（截至二零一零年六月三十日止六個月：約人民幣14,638,000元），而約人民幣47,000元於截至二
零一一年六月三十日止六個月內由在建工程轉撥至樓宇（截至二零一零年六月三十日止六個月：約人
民幣2,489,000元）。
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13.	 貿易應收款項

本集團一般給予其貿易客戶平均90至180天的信貸期，惟新客戶一般須預先付款則除外。

以下為根據發票日呈列貿易應收款項的賬齡分析：

	 二零一一年		 二零一零年
	 六月三十日		 十二月三十一日	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （經審核）

90天內	 225,039		 251,212

91至180天	 175,099		 165,564

181至365天	 237,532		 53,528

	 637,670		 470,304

14.	 貿易應付款項

以下為貿易應付款項於發票日按賬齡的分析：

	 二零一一年		 二零一零年
	 六月三十日		 十二月三十一日	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （經審核）

90天內	 52,510		 26,804

91至180天	 12,339		 19,512

181至365天	 3,818		 949

365天以上	 3,596		 2,840

	 72,263		 50,105

15.	 應付一間關連公司款項

應付一間關連公司款項為無抵押、不計息及須於要求時償還。
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16.	 衍生金融工具

於二零一零年八月二十六日，本公司與配售代理訂立一份配售協議，以按每份認股權證0.01港元的價
格配售本公司30,000,000份認股權證予不少於六名獨立投資者。每份認股權證賦予權利認購本公司一
股每股面值0.01港元的普通股，認購價為1.60港元（或會因發生若干事件而被調整）。該項配售已於二
零一零年九月十三日完成。有關詳情載於本公司日期為二零一零年九月十三日的公佈內。

於二零一一年六月三十日的認股權證公平值約為1,898,000港元（相等於約人民幣1,578,000元）（二零
一零年十二月三十一日：約9,210,000港元（相等於約人民幣7,837,000元）），乃根據豐盛評估有限公司
（為獨立合資格專業估值師，與本集團並無關連）所進行的估值達致。

17.	 股本

	 	 股份數目	 普通股面值
	 	 	 千港元	 人民幣千元

每股面值0.01港元的普通股
法定：
	 於二零一零年一月一日	 	 38,000,000	 380

	 法定股本增加	 (i)	 9,962,000,000	 99,620	

	 於二零一零年六月三十日及
	 	 二零一一年一月一日及
	 	 二零一一年六月三十日	 	 10,000,000,000	 100,000	

已發行及繳足：
	 於二零一零年一月一日	 	 1,000,000	 10	 9

	 資本化時配發	 (ii)	 749,000,000	 7,490	 6,564

	 配售及公開發售時發行	 (iii)	 250,000,000	 2,500	 2,191

	 根據超額配售股發行	 (iv)	 37,500,000	 375	 329	

	 於二零一零年六月三十日	 	 1,037,500,000	 10,375	 9,093

	 配售時發行	 (v)	 157,500,000	 1,575	 1,353	

	 於二零一一年一月一日及
	 	 二零一一年六月三十日	 	 1,195,000,000	 11,950	 10,446	
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17.	 股本（續）

(i)	 根據一項日期為二零一零年一月六日的董事會決議案，本公司的法定股本透過額外增設
9,962,000,000股每股面值0.01港元的股份，由380,000港元增加至100,000,000港元，每股股份
在各方面均與當時的已發行股份享有同等權益。

(ii)	 於二零一零年二月一日，本公司透過將本公司股份溢價7,490,000港元（相等於約人民幣
6,564,000元）的金額資本化，向當時的現有股東配發及發行749,000,000股每股面值0.01港元的
繳足普通股。

(iii)	 於二零一零年二月一日，本公司根據本公司的首次公開發售及配售按每股1.43港元的價格，以現
金向公眾發行250,000,000股每股面值0.01港元的新普通股，以使該等股份於聯交所上市。

(iv)	 於二零一零年二月十九日，本公司因全球首次公開發售相關的超額配股權獲行使，按每股1.43港
元的價格以現金發行37,500,000股每股面值0.01港元的新普通股。

(V)	 於二零一零年十一月二十四日，本公司作出安排向獨立私人投資者私人配售本公司157,500,000

股每股面值0.01港元的股份，價格為每股1.89港元，較於二零一零年十一月二十四日本公司股份
的收市價折讓約9.13%。

	 根據同日訂立的一份認購協議，本公司157,500,000股每股面值0.01港元的新股獲按每股1.89港元
被認購。所得款項已用作本公司額外營運資金。此等新股乃根據二零一零年六月三日舉行的本公
司股東週年大會上授予董事的一般授權發行，該等股份在各方面均與其他已發行股份享有同等權
益。

18.	 購股權

本公司的購股權計劃（「該計劃」）根據於二零一零年一月六日通過的一項決議案獲採納，主要目的為獎
勵董事及合資格僱員，將於授出日期二零一零年八月二十七日後十年屆滿。根據該計劃，本公司董事
會可向合資格僱員（包括本公司及其附屬公司的董事）授出購股權以認購本公司股份。
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19.	 經營租賃承擔

於報告期終，本集團根據於以下日期到期的不可撤銷經營租賃承擔的未來最低租金如下：

	 二零一一年		 二零一零年
	 六月三十日		 十二月三十一日	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （經審核）

一年內	 1,397		 1,468

第二年至第五年（包括首尾兩年）	 904		 1,600

	 2,301		 3,068

20.	 資本承擔

於報告期終，有關在建工程的資本承擔如下：

	 二零一一年		 二零一零年
	 六月三十日		 十二月三十一日	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （經審核）

就簡明綜合財務報表已訂約但未撥備	 1,104		 4,347

21.	 資產抵押

本集團已抵押以下資產以擔保本集團於報告期終的銀行借貸，而該等已抵押資產的賬面值如下：

	 二零一一年		 二零一零年
	 六月三十日		 十二月三十一日	
	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （經審核）

持作自用樓宇	 26,325		 27,039

預付租賃款項	 29,515		 35,572

貿易應收款項	 26,700		 30,695

已抵押銀行存款	 52,777		 53,906

	 135,317		 147,212
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22.	 關連方交易

本集團有下列重大關連方交易：

(i)	 截至二零一一年六月三十日止六個月內，本集團根據經營租約向關連公司恒強（中國）有限公司租
用若干持作自用租賃土地權益及樓宇，總租金開支約為人民幣395,000元（截至二零一零年六月三
十日止六個月：人民幣305,000元）。本公司董事丁思強先生持有恒強（國際）有限公司的80%權
益，恒強（國際）有限公司為恒強（中國）有限公司的最終控股公司。

(ii)	 本公司董事及主要管理層其他成員期內之薪酬如下：

	 截至六月三十日止六個月
	 二零一一年		 二零一零年	

	 人民幣千元		 人民幣千元
	 （未經審核）		 （未經審核）

短期福利	 1,156		 1,133

離職福利	 22		 19

以股份為基礎的付款	 511		 –

	 1,689		 1,152

23.	 中期後事項

(i)	 於二零一一年七月，本公司在聯交所購回其本身10,390,000股普通股，總代價約為14,153,000港
元。回購股份已於隨後被註銷，而本公司之已發行股本亦已相應減去該等回購股份的面值。進一
步詳情請參考本公司日期為二零一一年七月八日、十三日、十四日、十五日、十八日、十九日、
二十日及二十七日的翌日披露報表。

(ii)	 於二零一一年七月十四日，本公司全資附屬公司泉州市美克體育用品有限公司（「泉州美克」）與國
際舉重聯合會（「國際舉聯」）（北京秘書處）訂立合作協議，據此，泉州美克已同意建設基地（「基
地」）以供國際舉聯舉行比賽、訓練及康復活動以及會議，而國際舉聯已同意授予本集團有關國際
舉聯在基地組織的任何比賽或訓練活動的完全現場宣傳及廣告權。詳細內容請參考本公司於二零
一一年七月十四日發出的公佈。


	封面
	目錄
	公司資料
	管理層討論與分析
	其他資料
	簡明綜合全面收入報表
	簡明綜合財務狀況報表
	簡明綜合權益變動表
	簡明綜合現金流量表
	簡明綜合中期財務報表附註

